de diferença de lances que DEVERIA ser de R$ 0,50 (cinquenta centavos). Vejamos a imagem abaixo. 

Comprova-se que descumpriu o certame, devendo então seus últimos lances ser desconsiderados e sagrando 

então a empresa SCV ASSUNÇÃO como vencedora do item 1 pelo valor de lance de R$ 315,00 (trezentos e 

quinze reais). 

4.2 – Da Prova da Inscrição Municipal – Alvará Vencido 

O Termo de Referência, anexo I do Edital, em seu 8.15 solicita a comprovação de inscrição de cadastro de 

contribuinte estadual e Municipal, vejamos. 

Ocorre que a empresa HABITUS DIGITAL COMERCIAL LTDA apresentou, como comprovação de inscrição do